
 

令和５年５月２日 

 

郡市区等医師会 御中 

医

大 阪 府 医 師 会 

        (公印省略) 

     入院調整体制の移行に向けたG-MISの改修（地域病床の見える化） 

     について（お知らせ）    

 

 平素は、本会事業の推進に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 先刻、大阪府より標記通知が届きましたので情報提供いたします。 

 現在、国においては、医療機関間での入院調整を基本とする仕組みへの移行に向けたG-MIS

の改修（地域病床の見える化）が実施されています。 

 今般の大阪府通知は、令和５年４月26日にシステムが一部改修され、画面上で確認できる

ようになったこと等を知らせるものです。 

 なお本件は、昨日付で府内の診療・検査医療機関等に案内が直送されています。 

 貴会におかれましてはご了知の上、会員医療機関へのご周知をお願い申し上げます。 

 

  ●大阪府問合せ先 

   大阪府健康医療部保健医療室感染症対策支援課入院・療養支援グループ 

   電話：06-6944-9361 
  （通知では、医療機関が入院調整する際にG-MISの活用が記されていますが、操作

方法等での不明点等は、所管保健所までお問い合わせをお願いいたします） 

   

  ●保健所問い合わせ先（本会文書ライブラリ掲載データより引用） 

   

大阪府医師会・地域医療１課（06-6763-7012） 


